a R§ 50.000,00 (cinquenta mi1 reais), no caso de
outros serwiços e compras; (Vide Decrêto no L2.343,
de 2024) Vigência

O Decreto n. 72.343/24 atualizou o valor do referido
inciso, de forma que é dispensávef a licitaÇão para contrataÇão que
envolva valores inferiores a R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil
quatrocentos e cinquenta e um reais e quinze centavos) OU R$ 62.'725,59
(sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinguenta e
nove centâvos ) .

Acerca do objeto, a contratação para o fornecimento
dos produtos pretendidos. distancia-se das definiÇõês dispostas no
inciso I, visto que não é pertinente à obras e serviços de engenharia;
conforme definidos no art.

[...]

l5 Instalação e Configuração Und 1 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00

16
Monitoramento de alarme 24 horas. todos os

dias, inclusive fins de semana e feriados.
Mês T2 Rs 480,00 R$ 5.760.00

TOTAL RS 22.710,00

2.1. O custo máximo total da contratação é de R$ 22.710,00 (Vinte e Dois Mil Setecentos

e Dez Reais), conforme disposto na tabela acima.

2.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas e indiretas

decorrentes da execução do objeto. inclusive trib e/ou s soclals-

trabalhistas, previdenciários, Íiscais e com incidentes a de administração,

[...]

Monitoramento de alarme 24 horas,
todos os dias. inclusive hns de semana

e feriados.
Mês 12

IV - ESTIMATIVAPRELIMINARDO VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO COVT A
INDICAÇÃO DO VALOR CORRESPONDENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DO
PLANO;

Valor total das peças e serviços a serem contratadas: R$ 22.710,00 (Vinte e Dois Mil
Setecentos e Dez Reais).

V - PRI,VISÃO DE DATA DESEJADA PARA A CONTTTATAÇÃOI

lmediata ou logo após homologação do resultado do processo licitatório.

Rua Concórdia. 428 Fone:(46)35 341072/CEP 85575-000 - São .Iorge D'Oeste - Paraná

N"

vI - GRÂuDE rRToRIDADE DA coMpRA ou coNTRAT,r,çÃo;